
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 071 del 01.09.2022 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione iscrizione AIB CIG: Z68379F624 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 CONSIDERATO che il Consorzio SCR, quale sistema di coordinamento di biblioteche di 

pubblica lettura, ritiene indispensabile partecipare alle più importanti forme di associazionismo del 

settore; 

 

CONSIDERATO che l'Associazione Italiana Biblioteche, Viale Castro Pretorio 105 - 

00185 Roma è l'istituto nazionale di rappresentanza di tutte le biblioteche italiane, a livello 

nazionale e internazionale;  

 

CONSIDERATO che il Consorzio SCR è già socio AIB e che negli anni ha usufruito di tutte 

le opportunità aggiuntive utili per il Consorzio e le sue biblioteche: 

 

1. ricezione AIB Notizie e AIB Studi in formato elettronico;  

2. sconto del 30% per l'acquisto di tutte le pubblicazioni AIB;  

3. partecipazione del personale ai corsi organizzati dall'associazione con tariffa agevolata, fino 

a un massimo di tre persone per corso;  

4. ottenimento licenze per l'accesso alla WebDewey italiana a prezzi vantaggiosi; 

5. alcune convenzioni riportate in dettaglio sul sito dell'Associazione, www.aib.it; 

 

VISTO che l'iscrizione all'AIB è condizionata al pagamento annuale della quota associativa; 

 

RITENUTO opportuno rinnovare l'iscrizione per l'anno 2022 all'AIB - Associazione Italiana 

Biblioteche, Viale Castro Pretorio 105 - 00185 Roma, con un versamento di € 130,00; 

 

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: CIG: Z68379F624; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 



 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare per i motivi sopra espressi la cifra totale di € 130,00 

all’Associazione Italiana Biblioteche; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 130,00 trova copertura finanziaria sul capitolo 716.08 

macroaggregato 05.02.1.04 del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 02.09.2022 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

  

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

         
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-02T09:41:43+0000
	TORTORICI GIACOMO




